Estado de Minas Gerais

Câmara Municipal de Araporã

REQUERIMENTO N° 005/2023

SENHOR PRESIDENTE
NOBRES PARES

MANOEL GONÇALVES DA SILVA, vereador desta Casa, no uso de suas atribuições legais que lhe são
conferidas, vem respeitosamente REQUERER à Senhora Prefeita do município de Araporã, que através
do setor competente, atenda o seguinte REQUERIMENTO:

•:• RETORNO DO CURSO DE INGLÊS PARA OS ALUNOS DE NOSSO MUNICÍPIO.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento justifica-se atendendo a solicitação dos pais dos alunos que estavam
matriculados nas aulas de inglês em Itumbiara o qual o contrato foi cancelado onde tinha com os alunos de
Araporã, que não foi renovado. Este curso é de muita importância para os jovens uma vez que estão
aprendendo outro idioma, bem como tira da rua e melhora a vida futura de jovens e adolescentes que o faz.

Nestes Termos
Pede Deferimento

OELGONÇ VES A SILVA
V ca r 	or

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Araporã, em 17 de Março de 2023

J2O

_

Rua Antônio Galé, 48- Bairro Alvorada - Caixa Postal, 08- CEP: 38.465-000 - Araporã/MG
Telefone: (34) 3284-9400